
Contacto

Teléfono 917455088
Fax 917455482
Correo Electrónico emadjaecontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/SP02002001/00001131E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2021 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos criptográficos para las redes del EMAD

Valor estimado del contrato 439.423 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 531.701,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 439.423 EUR.

Clasificación CPV
32570000 - Equipo de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EPICOM
NIF A80534266
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D


Lugar

v-23

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2021 a las 15:16 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 439.423 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 531.701,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/SP02002001/00001131E
Fecha de Formalización 19/08/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/08/2021

Motivación

Motivación Procedimiento negociado sin publicidad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2021 a las 10:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

v-23

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/06/2021 a las 15:16 horas
Apertura de documentación administrativa

Vitruvio 1
(28006) Madrid España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Precio de los bienes

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bl9dmpFIdBGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2021

Identificador de publicación 2021/S 151-403430
Fecha de publicación 06/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:403430-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007254669 |  2021-212917 | Fri, 27 Aug 2021 09:48:46:177 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40939165727651237819370362273221664276 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bl9dmpFIdBGmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:403430-2021:TEXT:ES:HTML

